
/ 

DZ1e.Jlnik' Ustaw Nr .2 Poz': 9 I tO ' 

9 

ROIPQRIĄDIENIE MINISTRA FINANSOW 

K dnIa 31 g~dnta 1960r. 

ć ŻIIlienlaJące 'rO:ipQrząd,ze~le*dnla 26 Ił~topada 1952 r. w . . sprawIe ksiąg podatkowych , dla ', pOdalltlkówpodJegaJących 
. ," I i_:Jt':<" " '1;;'ii 1'.i;l:,~.t.. opodatkowaniu Da zasadach. obowliłzuJących gospodark~ Dle uspołecznioną. 
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Na podstawie art. 101 ust " 6 dekretu z dnia 14 -maja 
t946 ,r. Q . postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7; / 
poz. 25) zauądza się, ,co następuje: 

§ 1: W ' rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 li­
stopada 19,52 r. w sprawie ksiąg podatkowych dla podatni­
ków . podlegających o.podatkowaniu na .' zasadach. obowiązu­
jących gospodarkę nie uspołecznioną' (Dz. U. z 1953r: Nr 3, 
poz.5,z 1956 r, Nr 29, poz. 133 Iz 1958r. Nr 77, poz. 405) 
po § 26a dodajesię§ 26b w brzmieniu następującym: 

.. § 2Gb. i. Podatni.cy prowadzący działalność gospodar-

' . 

l) ilościowo"':- w miarę zachodzących. zmian - ;.;:')s 
przychód, rozchód oraz ilościq.wystan . dro- ,~ 
blu (kur, kaczek, kurczaków, ' kogutów, ka- '':':A 
czorów I pisłUąt) l jaj pozostały~h nako- ;;.~.;~ 
nlec kazdegomiesiącaj ' ,<;~ 

.. :t~ 
2) Uo~ć sprzedanego drobiu (kur, k,aczek, kur- '~,~ 

czaków, kogutów, kaczorów L piskląt) I jaj ;;~~ 
. i" oru k:woty obrotu osiągJ?ięte z~ sprze_daży • •.. _;?~ 

3. Prz~plsów§§ 17 l 18 nie stosuje się do poda:t- .)~ 
nik,.,w prowadzących działąlnośĆ gospodarćzą ... tł: 
w zakresie wylęgu I hgdowIi drobiu", ' ;:.S.~ 

. czą wzakre6ie wylęgu I hod0W'li drobiu, nie 
będącą działem specjalnYm gospodarstwa rol­
nego, podlegającą opodatkowaniu ~ podatkiem 
obrotowym i od tego podatku nIe zwolnioną­
obowiąz!Uli są prowadzić księgę podatkową 
'nr 10; 

. ' ·-i.!.t· 

§ 2. Rozporzlldzenle. wchodzi w tycie z dniem. ogło- . :;~l 
2. Księga podatkowa nr 10 powinna ujawniać w 

szczególności: .' 

.:.<'. 
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lZenla. 

Minister Finans6)\': J. Albrecht ' 
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ROIPORbĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

/ ' .z dnia 31 grudnia 1960 r. • ' ._~ 

'w sprawie zasad opodatkowania . przychodów, osiąganych z wylęgu l hodowli drobiu, Dle prowadzonych w ramach . ~:;~ 
gospodarstwa rolne,go. . ' ) ~,-~ 

Na podstawie art. 3, art 65 ust. 2, art. 70 ust. j ; art. 77 2) z założonych w okresie od dnia t stycznia 1961 r. do. . : ~~~ 
ust. 3 i art. 101 ust.. 2 i 3 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. dnia 31 grudnia 1965 r. ferm , produkujących' kur,częt,a, '::'':.: .. 1 
opostępowanłu podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz, 25" tzw . . brojlery, pod waru~ieIńzawarcia " I wykonania . <;:~v.~ 

. ,art. 3 ust. 2 pkt l' dekretu z dnia 26 pażdziern ika 1950 r. umowy 'na dostawę całej p.rodukcjl do skupu państwo- // Ę~ 
o podatku . obrotowym (Dz. U, z 1950 r. Nr 49; poz. 449, wego. . , r . ".::~ 

z 1955 r. Nr 22, poz. 139 i z 1960 r. Nr 29, poz, 1671 art. 11 3. Zwalnia się od podatKu dblotowegO przychody z dzia- ~·'.i~~ 
ust. 2 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o podatku do- łalnoś,ci gOspodarczej w zakresie wylęgu 1 hodowli drobiu ,,"'~;.~.:,:l. 
chodowym' (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 26 I z.1958 r,Nr 45, , osiągane: . ~,~ 
poz. 223) oraz art. 11 I 12 ust 3 . dekretu zqnla 26 paździer- - .~ 
nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U, z 1950 r. 1) z ferm kurzych' ł kaczych o obsadzie nIosek: kur- ':"':, 
Nr 49, poz. 452 i z 1959 r. Nr U, poz.' 61) zarządza się, co wUości nie przekraczającej 1000 sztuk, kaczek ~ 'w i10- ""j.~ ... !~. 
następuje: . ' tel nie przekraczającej 500 sztuk, .. dotyczy to również' <-'" 

§ t t. Zwal'nia się od podat;kqw obrotowego I dochodo- ferm, o których mowa w ust. 2pkt 1~ . '_~~ 
wego przychody z działalności gospodarczej w zaluesiewy- 2) z zakładów wylęgu 'drobiu • . posiadających aparaty wy- _ .:-.. ~ 
lęgu i hod,owll drobiu,'osiągane: lęgowe o rocznej pojemności komó,1' lęgowych nie p. rz.e- ''c-

1) z ferm indycz)'ch ł gęsich: krapającej 7.200 sztuk jaj. .l~ 
'2} z ,ferm kurzych I kaczych o obsadzie niosek: ;k.ur :- w 4, I1ośćriiosek przyjmuje się wedł:ug sta.nu z dnia ,} 

ilości nie przekraczające,i 300/ sztuk, kaczek - w ilości 3t grudnia roku poprzedzającego -rok podatkowy,a . w przy- I -(;-,:~ 
nie przekraczającej 150 ' sztuk, padku gdy działalnośćgospodlHczą rożpoczęto w ciimu roku . :. ~ 

3) z ferm . produkujących kurczęta ł kacz,kl rzeźne w · ilości podatkowego - według stanu z pierwszego dnia miesiąca . ".:"1i 
nie przekraczającej rocznie 1000 sztuk, I następuj~cegopo miesiącu, w którym rozpoczęto działaln.osć. . .fy~ 

4) z zakładów wylęgu drobiu, posiadających aparaty wy- 5. "' Zmiany o.soby podatnika ,bądź prieniesien!e fermy ho- ' /' - Ęl 
lęgowe o łącznej pojemności komór lęgowych nie prze- ,'.i,. 
kra,czającej 500 sztuk jaj. . dowli drobiu na Inne miejsce nie uważa się za ' założenie no- ;;,.~~ 
. . ó ' b I d h d wej fermy w rozumieniu przepisu ust. 2. ':.~~ 2. Zwalnia się od podatk w o rotowegodc o owego ~-s 

na' okres pIerwszych trzech lat prowadzenIa przedsiębiorstwa 6. Osoby, którym ' przy~ługujązwolnlenla ód podatku /~." ' ... '~,~.' 
przychody z działalnośCi gospodarczej w zakresie , hodowli obrotowego i doch~oweg.o na p<;>dstawie llst. 2, obowiązan~ .. / ,",<~ 
drobiu osiągane: .... są zawiadomić o prowadzeniu, hodowli drobiu właściweorga'-
. 1) z założonych w okresie ( od dnia ' t stycznia 1961 r. do ny finansowe .prezydium powiatowej (miejskiej, dzielnicowej.) 

.. dnia 31 grudnia 1963 r. ferm kurzych I kaczych o obsa- rady narodowej w terminie 14 dni odrozpoczęda wykóny­
dzie niosek: klłr w . ilości nie przekraczającej > 1 000 sztuk, wania tej działalnoścLNiezł6żenie vi terminie zawradomie-
kaEzek w ilości · nie przekraczającęj 500 Sztuk, nia pow-oduje utra.tę prawa korzystania ,ze, :z;w91nienia. 
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• 2. t. Podatek dochodowy od osób- osiągających przy­
chody z działalności gospooarczej, ' prowadzonej w zakres ie 
I rozmiarach określonych vi § l , ust. 3' i nie zwolńlonej od 
tego podatku, pobiera się , w formie ryczałtu, jeżeli osoby te: 

l) nie osiągają przychodów podlegających opodatkowan~u 
po4atkiem obrotowym, zastrzeżenie to dotyczy również 

' człoIików ich rodziny; których dochody z moc-y przepi­
. IÓW o , podatku dochodowym podlegają łącznemu ' opo~ 
' datkowaniJ,t z dOChodami tych osób, nie wyłącza jednak 
pobie,rania ' podatku w 'fbrmfe ryczałtu' wykonywanie 
przez osobę ' osiągającą przychody z ferm drobiarskich 
błldi z zakładów wylęgu drobiu lub przez jej małżon­
ka - świadczeń ,~ podlegający'ch opodatkowaniu podat­
kamł obrotowym ' l doch.odowym , w formie karty podat- , 
kowej, 

2) 'Igłostą wł'aściwemu organowi finansowemu prezydium 
powiatowej (miejskiej, dzielnicowej) rady narodowej 
wniosek o zaliczenie do ryąałtu w terminie do dnia 
15 stycznia roku podatkowego, a osoby, które. rozpo­
czynajłl wy'konywanie działalności gospodarczej w ciągu 
roku podatkowego - w ter minie do 10 dnia miesiąc a 

następującego po miesiącu, w ,którym rozpoczęto wyko-
-, nywanie tej działalności. f, .....: 
'i 2. Do wniosku o zaliczenie 'do ryczałtu należy dołączyć 

, wykaz zawierający dane co' do pojemności' komór aparatów 
wylęgowych oraz co do ilości hodowanego drobiu - według 

"steUlU z dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok podatko- , 
~~ , , wy, a jeżeli działalność gospodarczą rozpoczęto w ' c-iągu ro­

ku - według stanu z pierwszego dnia miesiąca następujące-
j,' go po miesiącu, w którym rozpoczęt6 działalność gospo­

darczą. 

t3. 1. Zryczałtowany podatek dochodowy obejmuje na­
letność podatkową ,z dziąłalności gospodarczej w zakre,si e 
wylęgu I 'hodowli drobiu (§ 1 ust. 3) . Jeżeli podatnik OSiągd 
dochody z innych źródeł-przychodów, podlegających tylko 

,- podatkowi dochodowemu, dóc'hódy te podlegają , opodatko­
waniu podatkiem dochodowym n~ zasad~<;h ogólnych, do do­
chodu dsiąganego z tych innych źródeł przychodów stosuje 

- się skalę podatkową ' o'dpowiadającą dochodowi osiągnięte­
, mu ze wszystkich· źródeł przychodów. 

~ , 2 , Osoby opłacające ryczałt wolne ' są 'od przewidzianych 
~+ ,w przepisach o postępowaniu 'podatkowym I zobowiązaniach 
.. :'" ' pedatkowych obowiązków w zakresie prowadżenia ksiąg oraz ' 
,'ic,~' ' składania zeznań podatkowych i miesięcznych deklaracji na 

zaliczki na podatek dochodowy. Podatnicy ći mają jednak 
., obowiązek wydawania I przechowywania zgodnie z przepi­
_,> sami , o postępowaniu ,podatk9wym rachurikgw stWierdzają-

cych , sprzedaż drobiu I jaj. ,- , 
, 
~-. 3. Osoby opłacające ryczałt obowiązane są zgłosić obo-

wląż'ek podatkowy ' w terminie ' przewidzianym w przep i ~a ch 
o p~,stępJ.)waniupodatkowym za opłatą 30 zł za' k,ażdy , rok. 

t 4. , 1. Wysokość rocznego zryczałtowarieg(} podatku 
dochodowego z tyt~łu hodowli kur wyńosi: 

Ilość sztuk niosek 
Stawka od 1 sztuki, 
ponad 300 sztuk zł 

~" I~, '---~---------.----------~--I 

ponad 
300 
400 
500 
600 
700 
800 
900 

do 
'400 
500 
{ł00 

700 
800 
9ÓO 

1000 . ' 

8 
9 

,10 
11 
12 
13 
14 

2. Zryczałtowany podatek dochodowy z tytułu hodowli 
kacz,ek od sztuki ponad 150 sztuk ustala się według stawek 
okręślońych w , ust. 1, przy zastosowaniuwskażnika przeli­
czeniowego tak co 40 ilości sztuk, jak i wysokości stawki: 
l kaczka '7 2 kury. ' 

, 3. , Wysokość rocznego ry.czałtll od każdego (ponad 500) 
,miejsca na jajo w komorach lęgowych wynosi l zł . 

, § 5. Podatnikom, którzy zawarli umowę na dostawę jaJ 
, do skupu państwowego', obniża się o 20% stawki ryczałtu 
określone w § 4 ust. 1 i 2 od · takiej ilości niosek, jaka odpo­
wiada ilości jaj dostarczonych w roku podatkowym do sku- : j 

pu państwow~go podzielonej przeż liczbę. 120. Obniżkę .sto- ; , 
luje się w, o'statn}m kwartale roku podatkowego po dostar­
czeniu przez podatnika organo\\W fiJiansowemu dowpdów 
Itw,ierdzających . ilość dostarczonych jaj. ' 

§ 6. Wniosek' podatnika o zaliczenie go do ryczałtu roz" 
patruje organ finansowy prezydium powiatowej (miejskiej, , 
dzielnicowej) rady narodowej I Zawiadamia podatnika o wy-

. ~Qkości ryczałtu lub braku warunków do opłacania ryczaltut 
doręczając mu odpowiednią decyzję. 

§ ,. 1. Od decyzji organu finansowego, o której mowa 
w § 6, przysługuje podatnikowi w terminie dwutygodniowym 
od dnia doręczenia decyzji prawo zrzeczenia s i ę ryczałtu bądź 
wnies ienia odwolania do organu fina~sowego drvgiej in-
stancji. ' , 

2. W razie zrzeczenia się ' ryczałtu , powstaje obowiązek 
opłacania poda tku dochodowego na zasadach ogólnych. 000-
wiązek prowadzenia ksiąg ' powstaje w tym przypadku od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po zrzeczeniu' sią 
ryczałtu. ' 

,3, W razie wniesienia odwolania odwołanie to ,podlega , 
rózpatrzeńiu na zasadach przewidzianych vi przepisach o ,po-, 
stępowaniu podatkowym dla załatwiania odwołań . 

§8. 1. Ryczałt płatny jest bez wezwania organu finan­
sowego w czterech ratach' w' terminie do dnia 15' marca,do 
dnia 15 czer\vca, do dnili 15 września .i do dnia 15 grudnia , 
roku podatk~wegó. , • , l 

2. Do czasu doręczenia orzeczenia ustalającego iYCZałt ]' 
podatnicy, którzy złożyli wńiosek o zalicze,nie do rycżaltu" , 

, obowiązani są z tytułu hodowli drobiu oraz z tytułu . prowa­
dzenia zakładów wylęgowych wpłacać na " poczet ryciałtu ; 
w terminach ok:-eślonych w ust.' 1 kwoty odpowiadające ilo- ' 
~zynowi sztuk d~obiu bądź miejsc lęgowych ' podlegających l 
opodatkowaniu i stawek określonych w § 4. Jeżeli wpłacona 

kwota okaże się mniejsza od kwoty przyp.adaj ącej do uisz- : 
czenia ńa mocy ,.orzeczenia , ustalającego ryczałt, poyvstął~ ' 
różnicę podatnicy obowi ązani są ~Pł,acić w termin ie dWÓCQ, ,' 
tygodni od ' dnia doręczenia decyzji o , wysokości ryczałtu. 

3, . vJ razie zlikwidowania w ciągu roku działalnoś ci go- ' 
spodiuczej w , zakres ie wylęgu I hpdowli drobiu, od której t 
opłacany był podat~k w formie ryczałtu, pełna kwota ustalo- i 

nego ryczałtu . za okres roczny płatna jest równocześnie z li- ! 
kwidacją hodowli. , 

§ 9, Podatnicy ' opłacający ryczałt obowiązani są zawia" : 
domić organ finansowy prezydium powiatowej (Iiliej5'ki eJ, i 
dzielnicowej) ra~y narodowej w terminie 7 dni o zmianach, J 
jąkie powstały w stosunku do stanu faktycznego p~danego ! 

we wniosku bądż zawiadomieniu,k t,óre maj ą wpływ na wy- i 
t5okośćryq,ałtu lub . uzasadniają powstanie obowiązkupodat- ', 

kowego , n,a zasadach ogólnych. 
§ '10.

1 

1. Zmiana ,wysokości ryczałtu w ciągu roku po· 
datkowego może nastąp ić w prz,ypadku żav.' i adomienia orga­
nu tina,nsowego prezydium powiatowej lmiejski;ej, dzielni .. 
cowej) rady narodowej w · terminie przewidzianym w § 9 
ozm i1inie w i!ościFtuk drobiu bądź ilości miejsc lęgo­

wych' w aparatach wylęgowych, podanej we~nios~.u o !y~ 
cza!t. ' 
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~. Orzeczenie 'żmienlające wysokość ryczałtu powinno 
&awieraĆ" datę, od której następuje zmiana. 

3. Od decyzji zmieniajlłceJ wysokość ryczałtu podatnIk 
, może w terminie określonym w§ 1 złożyć odwołanie lub 
; zrzec się . rycz~łtu. 

. "\ l oL Jeżeli w następstwl~ zmian, o których mowa w ust. , 
należałoby obniżyć wysokość . ryczałtu, . organ finansowy ogra­
nicza tymczasowo pobór kwartalnych rat ryczałtu o kwotę, 
o jaką należałoby ograniqyć ryczałt, a po za~ończeniu roku 
podatkowego wydaje decyzję zmieniającą wysokość ryczałtu" 
biorąc pod uwagę całoroczną działalność podatnika. 

' o§ H. L Podatnicy, opłacający ryczałt na zasadach nI­
niejszego rozporządzenia,· :zośtani\ ' wyłączeni z grup 'Osób 
opłacających ryczałt i opłacać będą podatek dochodowy lub 
podatki obrotowy! dochodowy na zasadach ogólnych na pod­
stawie ,decyzji właściwego organu finansowego prezydium. 
powiatowej (miejskiej, dzię,lni<:owej) rauy narodowej za c-ały 
(ok , podatkowy w, przypadku: 

l) utra.ty warunków do opłacania ryczałtu l zawiadomienia 
{} tym' ,organu finansowego, ' 

2) stwierdzenia niezgodności ze stanem faktycznym danych 
zawartych we wni'Osku lub w zawiadomieniu bądź stwier­
użenia, że podatnik nie .przestrzega przepisów w zakre­

\ iie wydawania i przechowywania rachunków, 

,' 4. W razie wyłączenia z ryczałtu dokonanego 'w związ~CIl ­
z .zawiadomieniem przez podarnika o utracie warunków do 
opłacania ryczałtu podatnicy wykonujący działalność gospo­
darczll vi zakresie wylęgu i hodowli drobiu: 

1) w rozmiarach nie przekracz.ających ,rozmiarów określa.- ­
nych w § l ust. 3 - obowiązani są, poczynając od pierw- ' 
szego dnia miesiąca następującego po doręczeniu decyzji 

.,. o wyłączeniu z ryczałtu, do prowadzenia ewidencji la- ' 
Wierającej .wykaz zakupionych, jak również sprzedanych 
sztuk drobiu (piskląt, kurcząt, kur, kogutów; kaczek) 
i jaj oraz riadal do wydawania ' i przechowywania ' rachull­
ków stwierdzających sprzedaż drobiu I jaj (§ 3 ust. 2), 

2) w rozmiarach przekraczających rozmiary określone w §-t " 
ust. 3 - obowi ązani są do założenia właściwych kS tą9' 
w terminie określonym w pkt 1. 

§12. W razie prowadzenia hodowli mieszimej kur i k'l- ' 
czek dJ~ określen i :! .rozmiaru dzi ałalności gospodarczej, uz~­
liadniającego zwolnienieb~' zakres obowiązku podatlmwa­
go, przyjmuje się , wskaźnik . przeliqeniowy: 1 kacnl = 
2 kury. ' . 

.§ 13. Organ finansowy ,prezydium powiatowej . (miejskiej; 
dzielnicowej) rady narodowej orzeb. o, wyłączeniu z ryczałtu 
oraz o zmiani.e ryczałtu na podstawie materiału dowodowego 
po zasięgnięciu opinii wydziału rolnictw!l i leśnictwa te(f() 
prezydium. 

.' 
o." ~w 

'31 niezawiadomienia organu ·tinansowego o utracie waniTl­
' kow do opłacaaia ryczałtubądi, o zmianach mającycb 
wpływ na wysokość ryczałtu. 

2. W przypadku określonym w ust. l pkt 2 I 3 ~yłącze­
nie z grupy osób opłacających zryczałtowany podatek i opła- . 

caniepodatku dochodowego lubpodatkó.w obrotowego i do­
chodoweqo na Z!lsadach ogólnych następuje niezależnie od 

i , 14. Rozporządzenie nie narusza przepisów o . zaniecha- ' _,o ' 

niu ustalania zobowiązań podatkowych w zakresie podatków ~_ 
' obrotowego i dochodowego od przychodów osiąganych 

" ciążącej na podatniku odpowiedzialności na polistawie pra­
wa karnego skarbowego. 

'3. ,W przypadku określonym . w ust. 1 kwoty wpłacone 
tytułem ryczałtu zalicza się na podatek dochodowy; , a jeżeli 
Da .podatniku ciąży obowiązek podatkowy również l w 'po­

,datku obrotowym - nadwyżkę ' przekraczającą kwotę podiltku 
dochodoweg'O zalicza się nil podatek obrotowy. 

' 'l!: przedsiębiorstw wylęgu i hodowli drobiu załeżonych w c.z,a-
'sie od d.nia l stycznia 1958 r. dO ,dnia 31 grudnia 1960 r., okre­
ślonych w zarządzen iu Ministra Finansów z dnia 26 września 
1958 r. w ,sprawie za,niechania ustalania zobowiązań poda~k6-
wych w zakresie .podatków obrotowego i dochodowegG % t y­
tuhihooowli· drobiu (Monitor Polski iNr 75, poz. 4441. 

Ił 

. { . , 

. § 15, Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem {)głoszenla 
l ma zast'Osówanie poczynając od roku p{)da~kowego 196t. 

MinIster 'Finansów: J. Albrech't 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

/-' " % dnia , 31 grudnia t96G r. 
/ 

w sprawie obn1żerua skali w podatku od wyugrodzeń dla ' niektórych grup pracowlllków. 

Na podstawie ut. 10 ust. 5 i -8 oraz art. 13 ust. 6 ustawy 
% dni.a 4 lutego 1949 r. o podatku 00 wynagrodzeń (Dz. U. 
z 1949 ». Nr 1, poz. 41, z 1956 r. Nr 44, poz. 201 Iz 1~59 l. 

Nr II" poz. 60) zarządza się, 'cQ następuje: 

§ ,l. Przepisy § l ust. 2 ora'l!: H 2 13 rozporządzenia 
Ministra Fjnansów z dnia 25 września 1956 r. w sprawie ob­
niżeńia skali , w lłodatku od wynagrodzeń dla niektórych 
grup podatników orazzwolnie'nia niektórych grup podatni-

. ków w podatku od wynagrodzeń (Dz. U.Nr 44, poz .. 202) 
mają: odpowiednie_ zastosowanie do wynagrodzeń wszystkich 

. ' pracowników zatrudnionyChI 

1} w . przedsiębiorstwach haadlu zagranicznego, 
2) w biurach projektowych, . ',,", 
3) w administracji centralnej, , 
4) w orga.nizacja.ch politycznych,społecmych t .zawo!łó. 

wych, 
5) II pracodawców nIe będących podmIotami gospodaf'ld 

uspołecznionej. . 
.' .... "1. 

§ 2. RozporządzenIa wchodu . wżycie . z dniem ogłosze­
'nla l ma zastosowanie' do wynagrodzeli należnych za okres 
' od dnia 1 · stycznia 1961 l • 

Minister Finansów: w 'z. J. Kol .. 


